МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024	№ 622-П
Томск

О начале отопительного сезона 2024-2025 гг.

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с пунктом 5 Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (далее – постановление Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать Главам сельских поселений Томского района в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 установить дату начала отопительного сезона 2024-2025 гг. не позднее дня, следующего за днем окончания 5-дневного периода, в течение которого среднесуточная температура наружного воздуха ниже 8 градусов Цельсия.
2. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций, обеспечивающих выработку и передачу тепловой энергии, собственникам котельных приступить:
2.1. к заполнению и запуску в работу систем отопления потребителей 1 категории (объектов соцкультбыта, учреждений здравоохранения, образовательных учреждений) в соответствии с заявками руководителей данных учреждений и при наличии технической  возможности технологического оборудования;
2.2. на территориях с централизованным теплоснабжением к подключению систем отопления с переходом на зимний режим теплоснабжения.
3. Руководителям Управления образования, Управления по культуре, спорту, молодежной политике и туризму Администрации Томского района рекомендовать организовать подключение систем отопления на объектах социальной сферы в зависимости от функционального назначения здания.
4.	Управлению Делами опубликовать настоящее постановление в газете «Томское предместье» и разместить на сайте Администрации Томского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5.	Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Томского района – начальника Управления ЖКХ, ГО и ЧС Администрации Томского района.

Глава Томского района	В.М. Черноус
image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]

[image: image2.png]